A  Mesa  Diretora,  com  base  no  que  dispõe  a  Resolução  03/2002,
apresenta ao egrégio Plenário o

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 05/2003

Autoriza  a  Câmara  Municipal  a  realizar
despesas com a Semana Legislativa/2003.

Art. 1º - Fica a Câmara Municipal autorizada a realizar despesas de até R$950,00
(novecentos e cincoenta reais) com a Semana Legislativa/2003.

Parágrafo único – As despesas a que se refere esta Resolução constam de custeio
de divulgação institucional e dos eventos, cobertura de foto/vídeo,
decoração,  jantar  de  homenageados,  premiação  dos
homenageados com o Título de Mérito Comunitário.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Resolução serão cobertas pelos elementos
da dotação orçamentária: 2.004 – Atos Solenes da Câmara Municipal.

Art. 3º -  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vox Populi, ...

JUSTIFICATIVA

A Mesa Diretora apresenta à tramitação o presente Projeto de Resolução através do
qual  busca  autorização  do  plenário  para  realizar  despesas  com a  realização  da  primeira
edição da Semana Legislativa.

Concebida por esta legislatura para resgatar a relevância da instalação da Câmara
Municipal e do Município de Agudo, a Semana Legislativa teve sua programação elaborada de
modo a  demonstrar  o  esforço  de  interação  da  Câmara  Municipal  com a população  e  as
entidades que dão suporte  ao desenvolvimento.  Destaca-se dentre  os  eventos,  a Sessão
Solene de entrega do título de Mérito Comunitário para quatro dignas senhoras, valorosas
voluntárias, já plenamente justificadas.

Contamos com o voto de aprovação de cada par desta legislatura.

Cordialmente.

Agudo, 19 de maio de 2003.

Ver. Pedro de Lima Ver. Paulo Unfer
Vice-Presidente Presidente

Ver. Vilson Dias
Secretário